РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

ШОЛОХОВСКИЙ РАЙОН

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

«МЕРКУЛОВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

АДМИНИСТРАЦИЯ

МЕРКУЛОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
проект
	______ 2020 года                                   №_____                                  х. Меркуловский

	Об утверждении отчета об исполнении бюджета

Меркуловского сельского поселения Шолоховского района
за 1 полугодие 2020 года

В  соответствии со статьей 264.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации, статьей 53 Областного закона от 03.08.2007 № 743-ЗС «О бюджетном процессе в Ростовской области», главой 8 решения Собрания депутатов Меркуловского сельского  поселения от 13.04.2015 №79 «О бюджетном процессе в Меркуловском сельском  поселении»
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить отчет об исполнении бюджета Меркуловского сельского поселения Шолоховского района за 1 полугодие 2020 года по доходам в сумме 4903,2 тыс. рублей, по расходам в сумме 3512,3  тыс. рублей с превышением доходов над расходами (профицит  бюджета поселения) в сумме  1390,9 тыс. рублей. (Приложение прилагается).

            Определить, что держателем  оригинала отчета об исполнении бюджета Меркуловского сельского поселения Шолоховского района за 1 полугодие 2020 года является сектор экономики и финансов Администрации Меркуловского сельского  поселения.

2. Направить настоящее постановление и отчет об исполнении бюджета Меркуловского сельского  поселения Шолоховского района за 1 полугодие 2020 года в Собрание депутатов Меркуловского сельского  поселения.

3. Настоящее постановление  вступает  в силу со дня его официального обнародования в информационном бюллетене нормативно-правовых актов Меркуловского сельского  поселения.

4. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

          Глава Администрации
          Меркуловского сельского  поселения                                                  Е.А.Мутилина
Приложение

к постановлению Администрации

Меркуловского сельского поселения

№____ от ______2020
Сведения о ходе исполнения бюджета

Меркуловского сельского  поселения Шолоховского района за 1 полугодие 2020 года
       Исполнение бюджета Меркуловского сельского поселения Шолоховского района за 1 полугодие 2020 года составило по доходам в сумме 4903,2 тыс. рублей или 48,9 процента к годовому плану и по расходам в сумме 3512,3 тыс. рублей или 31,9 процента к годовому плану. Профицит бюджета поселения по итогам 1 полугодиеа 2020 года составил 1390,9 тыс. рублей.
       Показатели бюджета поселения за 1 полугодие 2020 года прилагаются (приложение 1).
       Основными  доходными источниками бюджета поселения, как и прежде, являются собственные налоговые и неналоговые доходы. Налоговые и неналоговые доходы  бюджета Меркуловского сельского  поселения Шолоховского района исполнены в сумме 838,9 тыс. рублей или 26,8 процента к годовым бюджетным назначениям. Наибольший удельный вес в их структуре занимают:

       налог на доходы физических лиц – 191 тыс. рублей или 34,0 процента;
       единый сельхозналог – 64,3 тыс. рублей или 92,8 процента;
         налог на имущество физических лиц – 4,2 тыс. рублей или 5,9 процента;
         земельный налог – 568,8 тыс. рублей или 24,3 процента;
         госпошлина – 9,9 тыс. рублей или 52,9 процента;

         арендная плата за землю – 0 тыс. рублей или 0 процента.
         Объем безвозмездных поступлений в бюджет поселения за 1 полугодие 2020 года составил 4064,3 тыс. рублей или 58,9 процента к годовому плану.
       Основные направления расходов  бюджета поселения:
         общегосударственные вопросы 1444,9 тыс. рублей или 35,9 процентов;

         национальная оборона 15,4 тыс. рублей или 32,4 процента;

         национальная безопасность и правоохранительная деятельность 0,0 тыс. рублей;

         национальная экономика 77,5 тыс. рублей или 4,9 процента;

         жилищно-коммунальное хозяйство 82,5 тыс. рублей или 12,7 процента;

         образование 0,0 тыс. рублей;

         культура, кинематография 1590,5 тыс. рублей или 48,7 процента;

         социальная политика 124,4 тыс. рублей или 46,1 процентов;

         физическая культура и спорт 0,0 тыс. рублей;

         обслуживание государственного и муниципального долга 0,0 тыс. рублей.

        Численность работников муниципальных бюджетных учреждений за 1 полугодие 2020 года составила 6,0 штатные единицы, фактические затраты на их денежное содержание равны 921,3 тыс.рублей. Численность муниципальных служащих органа местного самоуправления – 6,0 штатных единиц, фактически на их денежное содержание было потрачено 921,3 тыс.рублей.
        Бюджетная политика в сфере расходов бюджета муниципального образования была направлена на решение социальных и экономических задач поселения, на обеспечение эффективности бюджетных расходов.
         Просроченная задолженность по долговым обязательствам бюджета Меркуловского сельского  поселения Шолоховского района отсутствует.
         Просроченная кредиторская задолженность за 1 полугодие 2020 года отсутствует.
         На реализацию муниципальных программ из бюджета Меркуловского сельского  поселения Шолоховского района за 1 полугодие 2020 года направлено 3512,3 тыс. рублей.

         Финансирование производилось в объеме законодательно установленных нормативов текущих расходов поселения и на основании кассовых планов.

	Приложение 1

	 к сведениям о ходе исполнения бюджета Меркуловского

	 сельского  поселения Шолоховского района за 1 полугодие 2020 года

Показатели бюджета Меркуловского сельского  поселения
Шолоховского района за 1 полугодие 2020 года

                 тыс. рублей

	Наименование показателя
	Утвержденные бюджетные назначения на год
	Исполнено

	1
	2
	3

	НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ
	3135,4
	838,9

	НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ
	561,5
	191,0

	Налог на доходы физических лиц
	561,5
	191,0

	НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ ДОХОД
	69,3
	64,3

	Единый сельскохозяйственный налог
	69,3
	64,3

	НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО
	2407,7
	449,0

	Налоги на имущество физических лиц
	71,7
	4,2

	Земельный налог
	2336,0
	568,8

	ГОСУДАРСТВЕННАЯ ПОШЛИНА
	18,7
	9,9

	Государственная пошлина за совершение нотариальных действий (за исключением действий, совершаемых консульскими учреждениями Российской Федерации)
	18,7
	9,9

	 ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ ИМУЩЕСТВА, НАХОДЯЩЕГОСЯ В ГОСУДАРСТВЕННОЙ И МУНИЦИПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТИ
	67,8
	0,0

	Доходы, получаемые в виде арендной либо иной платы за передачу в возмездное пользование  государственного и муниципального имущества (за исключением имущества бюджетных и автономных учреждений, а  также имущества государственных и муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных)
	67,8
	0,0

	ШТРАФЫ, САНКЦИИ, ВОЗМЕЩЕНИЕ УЩЕРБА
	10,4
	0,7

	Денежные взыскания (штрафы), установленные законами субъектов Российской Федерации за несоблюдение муниципальных правовых актов
	10,4
	0,7

	ПРОЧИЕ НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ
	0,0
	0,0

	Невыясненные поступления
	0,0
	0,0

	 БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ
	6892,1
	1982,7

	Дотации бюджетам бюджетной системы Российской Федерации
	4315,1
	3712,7

	Субсидии бюджетам бюджетной системы Российской Федерации (межбюджетные субсидии)

	0,0

	Субвенции бюджетам бюджетной системы Российской Федерации
	95,7
	95,7

	Иные межбюджетные трансферты
	2373,3
	255,9

	Итого доходов
	10027,5
	4903,2

	Расходы

	Общегосударственные вопросы
	4165,0
	1526,5

	Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций
	4037,9
	1478,8

	в т.ч. оплата труда муниципальных служащих
	2423,0
	948,9

	Резервные фонды
	10,0
	0,0

	Другие общегосударственные вопросы
	117,1
	47,7

	Национальная оборона
	203,5
	95,5

	Мобилизационная  и вневойсковая подготовка
	203,5
	95,5

	Национальная безопасность и правоохранительная деятельность
	47,5
	15,4

	Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, гражданская оборона
	47,5
	15,4

	Национальная экономика
	1606,2
	77,5

	Водное хозяйство
	23,2
	0

	Дорожное хозяйство (дорожные фонды)
	1564,9
	77,5

	Другие вопросы в области национальной экономики
	18,1
	13,0

	Жилищно-коммунальное хозяйство
	648,7
	82,5

	Благоустройство
	648,7
	82,5

	ОБРАЗОВАНИЕ
	30,0
	0,0

	Профессиональная подготовка, переподготовка и повышение квалификации
	30,0
	0,0

	Культура, кинематография
	4050,0
	1590,5

	Культура
	4050,0
	1590,5

	в т.ч. оплата труда работников бюджетных учреждений
	2781,9
	1209,6

	Социальная политика
	270,0
	124,4

	Пенсионное обеспечение
	270,0
	124,4

	Физическая культура и спорт
	0
	0

	Массовый спорт
	0
	0

	Итого расходов
	10979,6
	3512,3

	Дефицит (-), профицит (+)
	-952,1
	1390,9

	Источники внутреннего финансирования дефицита
	-952,1
	1390,9

	Изменение остатков средств  бюджетов
	952,1
	1390,9

	Приложение

	к информации об исполнении бюджета Меркуловского
 сельского  поселения Шолоховского района за 1 полугодие 2020 года

Информация о численности и фактических затратах на денежное содержание муниципальных служащих органа местного самоуправления и работников муниципальных
учреждений за 1 полугодие 2020 года.

     В соответствии со ст.52 Федерального закона от 06.10.2003г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации деятельности органов местного самоуправления в Российской Федерации» Администрация Меркуловского сельского поселения информирует жителей поселения о численности и фактических затратах на денежное содержание муниципальных служащих органа местного самоуправления и работников муниципальных учреждений за 1 полугодие 2020 года:

(тыс.руб)

	численность
	Фактические затраты на денежное содержание

	  Муниципальные служащие
	6,0
	921,3